1

TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  47/CTSV Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  07 tháng 03 năm 2017

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức Talk show Tương tác cùng VP bank

“Việc làm tại Ngân hàng phù hợp với các ngành học – sinh viên cần biết”

Được sự hỗ trợ của Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng – VP Bank, Phòng
Công tác sinh viên Trường Đại học Mở Tp.HCM sẽ tổ chức Talk show Tương tác cùng
VP bank “Việc làm tại Ngân hàng phù hợp với các ngành học – sinh viên cần biết”  với
một số nội dung:

1. Mục đích:

- Talkshow nhằm hướng đưa những thông tin thực tiễn nhất từ phía Ngân hàng đến
với các bạn sinh viên, qua đó giúp sinh viên các khóa có cái nhìn rõ nét về những diễn
biến nghề nghiệp nói chung và ngành ngân hàng nói riêng.

- Lãnh đạo Ngân hàng sẽ giới thiệu những vị trí việc làm trong ngân hàng lien
quan đến các ngành Kinh tế, Quản trị kinh doanh, Luật, Tài chính, Kế toán, Marketing...

2. Thời gian địa điểm tổ chức:

2.1. Thời gian: Từ 08g30 - 11g00 Ngày 19 tháng 3 năm 2017 (Chủ Nhật)

2.2. Địa điểm: Phòng 411 – 97 Võ Văn Tần – Phường 6 – Quận 3 – Tp.HCM.

3. Đối tượng:

- Là sinh viên các Khóa đang theo học tại Trường Đại học Mở Tp.HCM.

- Số lượng: 100 sinh viên.

4. Diễn giả:

- Giám đốc Chi Nhánh,  Lãnh đạo bộ phận tuyển dụng Ngân hàng VPbank.

- Trung tâm Hướng nghiệp – Tư vấn việc làm, Trung tâm đào tạo thực hành OUV.

5. Nội dung chính:

Thời gian Nội dung Phụ trách
08g30-08g45 - Sinh viên tập trung.

- Đón tiếp diễn giả, khách mời.
- TT Hướng nghiệp –

TV việc làm

08g45-09g00 - Trung tâm triển khai khảo sát nhỏ trước khi
diễn giả trao đổi.

- Giới thiệu Diễn giả và mục đích talk show.

- TT Hướng nghiệp –
TV việc làm

09g00-10g00 Phần trình bày của diễn giả - VPbank

2

Thời gian Nội dung Phụ trách
- Giới thiệu khái quát về hoạt động của một

Ngân hàng, ví dụ tại VP bank.
- Những vị trí việc làm tại 01 ngân hàng
- Các chính sách tuyển dụng, đãi ngộ, áp lực

hay không đối với một số vị trí việc làm
phổ biến.

- Quy trình tuyển dụng/thủ tục tuyển dụng
hiện nay tại VP bank.

- Sinh viên/ứng viên cần chuẩn bị những gì?

10g00 – 10g15 - Trao đổi với Sinh viên.
- Cám ơn từ phía Nhà trường.

- VPbank
- TT Hướng nghiệp –

TV việc làm

10g15-11g00 - Phỏng vấn thử với VP bank.
- Tham quan OUV
- Kết thúc

- TT Hướng nghiệp –
TV việc làm

- OUV

6. Cách thức tham gia:

TT Bước Nội dung thực hiện

1 Bước 1: Sinh viên đăng ký thông tin nhu cầu cần tham dự theo link sau:

https://goo.gl/forms/nzlPB0ww6ECyCHfT2

2 Bước 2: Sinh viên đến tham dự tại Phòng 411 – 97 Võ Văn Tần – Q3.

3 Bước 3: Check out để được cộng 5 điểm rèn luyện trong học kỳ II (2016-2017).

Phòng Công tác Sinh viên thông báo cho sinh viên biết và tham gia nghiêm túc.

Nơi nhận:  KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Các khoa (hỗ trợ);  PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Thông báo cho sinh viên (đã ký)
- Lưu.

  Nguyễn Ngọc Anh